
 
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 

Н А К А З 
 

20.10.2023 р. Львів № 02-01/01/433 

 
 
Про проведення обласного 
конкурсу відеопрезентацій «Пошуки «скарбів»:  
полюємо на мовні помилки» 
 

У рамках Комплексної програми посилення державотворчої та 
консолідаційної ролі української мови у Львівській області на 2023–2026 роки та з 
нагоди відзначення Дня української писемності та мови; з метою виявлення та 
привернення увагу до мовного середовища, яке нас оточує, уміння помічати мовні 
помилки та уникати їх у власному усному та писемному мовленні; вироблення 
навичок відшуковувати та впорядковувати мовний матеріал 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Директорові КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 
молоді» Бородчук Н. А. забезпечити проведення обласного конкурсу 
відеопрезентацій «Пошуки «скарбів»: полюємо на мовні помилки» з 01  
до 30 листопада 2023 року (далі – Конкурсу). 

2. Затвердити Положення про проведення Конкурсу (додається). 
3. Затвердити склад оргкомітету та журі Конкурсу (додаток 1, додаток 2). 
4. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області інформувати керівників закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти про проведення Конкурсу. 

6. Переможців Конкурсу нагородити дипломами департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 

7. Витрати на проведення Конкурсу віднести за рахунок коштів КЗ ЛОР 
«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді». 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 
дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і 
науки Львівської облдержадміністрації І. Сислюк. 
 

Директор        Олег ПАСКА  



Затверджено 
наказом департаменту освіти і науки 
Львівської облдержадміністрації 
від  20.10.2023 р. № 02-01/01/433 

 
 

 
П О Л О Ж Е Н Н Я 

про проведення обласного конкурсу  
відеопрезентацій «Пошуки «скарбів»: полюємо на мовні помилки» 

 
1. Мета і завдання 

 
Обласний конкурс відеопрезентацій «Пошуки «скарбів»: полюємо на мовні 

помилки» (далі – Конкурс) проводиться з метою виявити та розвивати навички 
дослідницько-пошукової роботи, орфографічну та пунктуаційну пильність; 
удосконалювати практичні вміння працювати із завданнями різного типу; 
виховувати свідомих та небайдужих громадян свого міста та держави, бажання 
слідкувати за власною культурою мовлення та постійно самовдосконалюватися.   

2. Місце, час і порядок проведення 
2.1. Конкурс проводиться з 01 до 30 листопада 2023 року. 
2.2. Для організації та проведення Конкурсу затверджується склад 

оргкомітету і журі. 
2.3. Конкурс проводиться для учнів 5-11 класів закладів загальної середньої 

освіти та вихованців позашкільних навчальних закладів у таких номінаціях: 
- «Змістові (інформаційно-тематичні) помилки»; 
- «Лексичні помилки»; 
- «Граматичні помилки»; 
- «Стилістичні помилки». 
2.4. Конкурсні матеріали надсилаються до 30 листопада 2023 року на адресу: 

filologia.lviv.man@gmail.com. 
3. Керівництво та організація Конкурсу 

Керівництво Конкурсу здійснює департамент освіти і науки обласної 
держадміністрації. 

Безпосередню організацію Конкурсу здійснює КЗ ЛОР «Львівська обласна 
Мала академія наук учнівської молоді». До участі в організації та проведенні 
залучаються представники творчих спілок, громадських та освітянських 
організацій. 

4. Учасники конкурсу 
У Конкурсі беруть участь учні 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 

та вихованці закладів позашкільних навчальних закладів. 
 

5. Документація І етапу Конкурсу 
5.1. Для участі у Конкурсі претенденти подають оргкомітетові в 

електронному вигляді на адресу filologia.lviv.man@gmail.com до 30 листопада 
2023 року такі документи: 

1) заявку на участь у Конкурсі (слід подавати за посиланням 
https://forms.gle/DyhNhBpCHkkunDTFA ); 



2) мультимедійну відеопрезентацію (з відео\аудіо супроводом)  із 
зафіксованими мовними помилками та їхнім виправленням. 

5.2. Роботи слід подавати в електронному вигляді на адресу filologia.lviv.man 
@gmail.com. У темі листа і назві файлу необхідно зазначити своє прізвище та ім’я 
за зразком: Кульчицька_ Анна_Мовні_помилки_2023  

5.4. Усі подані матеріали назад не повертаються.  
5.5. Конкурсні роботи можуть бути виконані у будь-яких техніках при 

використанні будь-якого потрібного обладнання – відео, анімація, флеш, 
відеоколаж.  

 
6. Умови проведення Конкурсу 

6.1. У Конкурсі роботи оцінюються за такими критеріями: 
- власна творча неповторність та креативність в оформленні роботи – 15 

балів; 
- уміння змістово, лексично, граматично, стилістично точно  
виправити зафіксовані мовні помилки                         –  35 

балів. 
Максимальна кількість балів – 50. 
Оцінювання мовних знань і вмінь здійснюється з урахуванням державного 

освітнього стандарту та вимог до знань, умінь, навичок з української мови 
6.2. Доробки, що надійшли в оргкомітет після 30 листопада 2023 року, у 

Конкурсі участі не беруть і журі не оцінюються. 
6.5. Апеляція у конкурсі не передбачена. 
6.6. Роботи повинні бути оригінальними та не порушувати авторські права 

або права інтелектуальної власності інших осіб. Плагіат або несанкціоноване 
використання матеріалів третіх сторін може призвести до дискваліфікації.  

 
7. Журі та оргкомітет 

Склад журі та оргкомітету Конкурсу затверджується наказом департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 
8. Визначення переможців і нагородження 

8.1. Переможці, що зайняли перше, другі та треті місця, визначаються за 
сумою балів, одержаних під час проведення Конкурсу. 

8.2. Кількість призових місць встановлюється з орієнтовним розподілом у 
співвідношенні 1:2:3. Кількість переможців не має перевищувати 50 % від усієї 
кількості учасників. 

8.3. Підведення підсумків Конкурсу оформлюється протоколом журі 
Конкурсу. 

8.4. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації. 

 
9. Фінансування 

Фінансові витрати на проведення конкурсу відносяться за рахунок КЗ ЛОР 
«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді» відповідно до 
затвердженого кошторису. 
 


